
 

MUNICÍPIO DE JAPIRA 
ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ: 75.969.881/0001-52 

Av. Alexandre Leite dos Santos, 481 - CEP: 84.920-000 – JAPIRA/PR 

 (043)3555-1401 - www.japira.pr.gov.br 

 

EXTRATO DO ATO DE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 48/2022 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA, ESTADO DO PARANÁ. 

Contratado: BRIENNE MANTOVANI, 19.943.961/0001-68, AV. PREF. MOACIR COSTA,90, 0 
MERCADO - CEP: 84920000 - BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: Japira/PR, representante BRIENNE 
MANTOVANI, 007.495.389-37 

Objeto: AQUISIÇÃO DE DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E UTENSILIOS DE COZINHA 

BRIENNE MANTOVANI 

Lote Item Produto/Produto Marca Quantidade Preço 
unitário 

Preço 
total 

1 1 – LEITE PASTEURIZADO  - SAQUINHO LEITE PASTEURIZADO 1L, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE 
OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE.  

 300,00 5,80 1.740,00 

 
Total por Lote 

 
1.740,00 

2 1  MILHO VERDE CONSERVA MILHO VERDE EM CONSERVA; SIMPLES; GRÃOS INTEIROS; IMERSO EM LIQUIDO; 
TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; NÃO APRESENTANDO FERRUGEM, AMASSAMENTO, VAZAMENTO OU 
ABAULAMENTO, EMBALAGEM 200 GRAMAS  

 200,00 3,05 610,00 

 
Total por Lote 

 
610,00 

3 1 PRATO DE  PAPELÃO ALUMINIZADO PRATO DE PAPELÃO ALUMINIZADO TAMANHO PEQUENO, PACOTE COM 10 
UNIDADES  

 40,00 26,90 1.076,00 

 
Total por Lote 

 
1.076,00 

4 1 PRATO DE PAPELÃO ALUMINIZADO PRATO DE PAPELÃO ALUMINIZADO TAMANHO GRANDE, PACOTE COM 10 
UNIDADES  

 20,00 36,90 738,00 

 
Total por Lote 

 
738,00 

5 1 PRATO DE PAPELÃO ALUMINIZADO PRATO DE PAPELÃO ALUMINIZADO TAMANHO MEDIO, PACOTE COM 10 
UNIDADES  

 20,00 34,90 698,00 

 
Total por Lote 

 
698,00 

6 1 REFRIGERANTE  2 LITROS REFRIGERANTE 02 LITROS SABORES DIVERSOS, FARDOS COM 06 UNIDADES DE 02 
LITROS CADA.  

 250,00 24,84 6.210,00 

 
Total por Lote 

 
6.210,00 

7 1 TOALHA DE MESA  RETANGULAR TOALHA DE MESA, 100% ALGODÃO, RETANGULAR 2,50 M, LARGURA 1,40, 
COSTURA DUPLA BRANCA  

 10,00 32,37 323,70 

 
Total por Lote 

 
323,70 

 
TOTAL 

 
11.395,70 

Dotação Orçamentária:  
Dotações 

Exercício da despesa Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte 

2022 420 03.001.04.122.0003.2005 0 3.3.90.30.00.00 Do Exercício 

2022 3560 08.001.08.244.0008.2035 741 3.3.90.30.00.00 Do Exercício 

 do Exercício 2022. 

Valor total: R$ 11.395,70 (Onze Mil, Trezentos e Noventa e Cinco Reais e Setenta Centavos). 
Vigência: 12 MESES .  

Fundamento: Art. 24, inc. II da Lei nº 8.666/93. 

Foro: Comarca de Ibaiti, Estado do Paraná. 

Japira, 09 de novembro de 2022.                                                                    BRIENNE MANTOVANI 
                                                                                                              CNPJ 19.943.961/0001-68 

PAULO JOSÉ MORFINATI                                                         AV. PREF. MOACIR COSTA,90 Japira-PR 
Prefeito Municipal                                                                                                  CEP 84920-000 
Contratante                                                                                                    BRIENNE MANTOVANI 

                                                                                                             Representante Legal 
 
 


